
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Prefeitura Municipal de Itaí  
“ESTADO DE SÃO PAULO” 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019, DE 08 DE JUNHO DE 2019 
 
 

THIAGO DOS SANTOS MICHELIN, PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÍ, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 
 

 
RESOLVE: 

 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o 
cargo: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Bombeiro Municipal 40 

 
 
 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 

ALISSON RAFAEL ALENCAR DE CAMPOS 20084 BOMBEIRO MUNICIPAL 

ANDRE LUIZ TEODORO 20074 BOMBEIRO MUNICIPAL 

BRUNA GOMES DA SILVA 20046 BOMBEIRO MUNICIPAL 

CAMILA DE LIMA CATIB 20035 BOMBEIRO MUNICIPAL 

DANILO APARECIDO DE CAMPOS 20082 BOMBEIRO MUNICIPAL 

DANILO KAUAN FABRO 20004 BOMBEIRO MUNICIPAL 

DIEGO CARDOSO FIRMINO 20063 BOMBEIRO MUNICIPAL 

EDUARDO DE SOUZA CLARO 20081 BOMBEIRO MUNICIPAL 

EDVALDO CORREA DE ALMEIDA 20007 BOMBEIRO MUNICIPAL 

EDVALDO SILVA DOS SANTOS 20059 BOMBEIRO MUNICIPAL 

GABRIEL DA FONSECA BUNIZIO 20072 BOMBEIRO MUNICIPAL 

GLADSON DOUGLAS MARCOLINO LIMA 20080 BOMBEIRO MUNICIPAL 

GUILHERME FURTADO SILVA 20085 BOMBEIRO MUNICIPAL 

GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS 20021 BOMBEIRO MUNICIPAL 

GUSTAVO FERNANDES SILVA 20028 BOMBEIRO MUNICIPAL 

HALIFER DA SILVA CARVALHO 20013 BOMBEIRO MUNICIPAL 

IVAN LEME RODRIGUES DE OLIVEIRA 20027 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JEAN CRISTIAN CAMARGO CAETANO DE LIMA 20014 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JEFFERSON ANTONIO DOGNANI 20073 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JESUEL PAULO TRISTAO 20017 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JOAO FERNANDES BENEDITO 20036 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JOAO FERNANDO ARRUDA MOTTA ALVES 20066 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JOAO VITOR AMARAL DA COSTA 20057 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JOAO VITOR CAPELIN DA LUZ 20052 BOMBEIRO MUNICIPAL 

JOSE BENEDITO BRAZ JUNIOR 20008 BOMBEIRO MUNICIPAL 

MARCIEL APARECIDO DOS SANTOS 20012 BOMBEIRO MUNICIPAL 

MARCIO JOSE DOS SANTOS 20050 BOMBEIRO MUNICIPAL 

MARCO AURELIO BENTO CORREA 20025 BOMBEIRO MUNICIPAL 

MAXIMINO GONZAGA 20064 BOMBEIRO MUNICIPAL 

MURILO FERREIRA DOS SANTOS 20070 BOMBEIRO MUNICIPAL 

NAIARA SOUZA DA SILVA 20049 BOMBEIRO MUNICIPAL 

PAULO CESAR DOS SANTOS 20026 BOMBEIRO MUNICIPAL 

PAULO HENRIQUE PEREIRA BEZERRA 20068 BOMBEIRO MUNICIPAL 

PAULO HENRIQUE VENTURA 20086 BOMBEIRO MUNICIPAL 

RICARDO QUIRINO QUARESMA 20042 BOMBEIRO MUNICIPAL 

RODOLFO FERNANDES SILVA 20000 BOMBEIRO MUNICIPAL 

SILAS MARTINS CEARA 20002 BOMBEIRO MUNICIPAL 

TAMARA DE QUEIROZ VIEIRA NOGUEIRA 20045 BOMBEIRO MUNICIPAL 

VITOR MATHEUS ROLIM GONCALVES 20001 BOMBEIRO MUNICIPAL 

WILLIAN GERRE DE SOUZA 20076 BOMBEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas objetivas (escrita/1ª fase) e entrega de títulos 
(4ª fase) que serão realizadas no dia 28 DE JULHO DE 2019 , no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 

Bombeiro Municipal “Escola Estadual João Michelin”  
Rua Manoel Joaquim Garcia, 

1045 – Centro - Itaí/SP 
 
 
 Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 
mesmas, em salas especialmente designadas, na via determinada no item 9.1 EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, 
conforme o item 9.1 do Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e 
horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de 
inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio 
de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu 
preenchimento. 
 

 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Itaí - SP, 18 de julho de 2019. 
 

Thiago dos Santos Michelin 
Prefeito 

 


